RUA MATEUS LEME, Nº 2018 - CENTRO CÍVICO - 80530-010 - CURITIBA - PR | WWW.CGE.PR.GOV.BR

página 1 de 1

ATA Nº 01/2021

REUNIÃO DO FUNDO ESTADUAL DE COMBATE À CORRUPÇÃO

Aos vinte e oito dias do mês de abril de 2021, das 14 às 15 horas, realizou-se nas

dependências da Controladoria-Geral do Estado do Paraná, a 1ª Reunião do Fundo

Estadual de Combate à Corrupção do ano de 2021. Estavam presentes todos os

representantes do Comitê Gestor: RAUL CLEI COCCARO SIQUEIRA, Controlador-

Geral do Estado, na função de Presidente; LUIZ FERNANDO NETO DE CASTRO,

Diretor-Geral, na função de Vice-Presidente; GILBERTO ANTONIO DE SOUZA

FILHO, Diretor de Auditoria, Controle e Gestão; DANIEL JACINTO BERNO, Diretor

de Inteligência e Informações Estratégicas; e YARA ALEXANDRE DEL COLLE, Chefe

do Grupo Orçamentário e Financeiro Setorial, bem como os seguintes convidados:

KALLYNCA CARVALHO DOS SANTOS, Agente de Controle Interno; e PATRICIA

VALGRANDE AUGUSTO, Assessora de Gabinete.

Raul Clei Coccaro Siqueira, como Presidente do Comitê Gestor, abriu a reunião e,

inicialmente, cumprimentou e agradeceu a participação de todos os presentes.

Apresentou o Relatório de Gestão 2020 do FUNCOR e colocou em aprovação o

Relatório da Prestação de Contas do FUNCOR, que teve aprovação plena,

culminando na edição da Deliberação nº 01/2021 – CG/FUNCOR. Por fim, sugeriu-se

que sempre que possível fossem realizadas reuniões mensais para o

acompanhamento da execução orçamentária, tendo em vista a solicitação de

aquisições com o recurso do fundo.

Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião.

DELIBERAÇÕES

nº Ação Responsável Previsão

1 Edição da Deliberação nº 01/2021 –
CG/FUNCOR.

Patrícia 29/04/21